MOÇÃO Nº 051/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS À POETISA CREUSA ROSA SOARES DO CARMO SOUZA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta  subscreve propõe,  ouvido o Plenário  na forma regimental,
Moção de aplausos à  poetisa CREUSA ROSA SOARES DO CARMOS SOUZA –
ROSA  CARMIM,  por  ser  uma  grande  mulher,  atuando  em  projetos  como  O
CLUMAR- Clube de Mães que Renovam, prestando serviços voluntários, sempre
levando amor ao próximo com um desprendimento muito grande.

Um exemplo de mulher emponderada, formada em Magistério, entrou para a cena
literária e publicou seu primeiro livro “Marcas de um Ser”, contribuindo muito para a
cena cultural da cidade e toda região, inspirando assim outras pessoas a trilharem o
caminho da cultura.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 20/05/21
DESPACHO: ENCAMINHE-SE